

EGON ROSENTHALIN SOTATIE

Rosenthal Egon Moses

s 29.2.1924 Helsinki

Sotamies, radioasentaja, naimaton

Egon Rosenthalin sotatie alkoi 18-vuotiaana lokakuussa 1942 Uudessakaarlepyyssä 11. Jalkaväen koulutuskeskuksessa. Neljä kuukautta kestäneen koulutusvaiheen jälkeen hänet sijoitettiin Täydennyspataljoona 6:een ja tämän jälkeen elokuussa 1943 Syvärillä Jandebajoella rintamavastuussa olevaan ruotsinkieliseen Jalkaväkirykmentti 13:een, sen 11. komppaniaan (11./JR 13). Täydennyspataljoonavaiheen aikana hän suoritti neljä kuukautta kestäneen autonkuljettajakurssin.

Venäläisten aloitettua 10.6.1944 suurhyökkäyksensä, joka johti asemien murtumiseen Valkeasaarissa, JR 13 siirrettiin Karjalan Kannakselle. Kesäkuun lopulla rykmentin III Pataljoona, johon 11. komppania kuului, oli asemassa Leitimojärven ja Kärsitilänjärven välisellä kannaksella. Alueelle kohdistui 25.6. lähes kaksi tuntia kestänyt raju tykistö- raketinheitintuli, joka tuhosi asemat. Vihollisen onnistui tämän jälkeen saamaan aikaan läpimurron, minkä seurauksena pataljoonan rippeet joutuivat vetäytymään Konkalanvuoren maastoon. Pataljoona kärsi tässä taistelussa 142 miehen tappiot, joista 82 kaatuneina. Heidän joukossaan oli myös 20-vuotias Egon Rosenthal. Hän sai surmansa tykistökeskityksessä ja jäi kentälle.

Egon Rosenthalin jäänteet ja tuntolevy löytyivät elokuussa 2020. Löydön teki pietarilainen Karel Val -niminen etsijäryhmä, jonka johtajana toimi Vjatseslav ”Slava” Skokov. Hän on ryhmineen löytänyt Karjalan Kannakselta yli sadan suomalaissotilaan jäänteet. Etsintäpäiväkirjan mukaan Egon Rosenthal olisi kaatunut kranaatin täysosumaan.

Rosenthalin jäänteet noudettiin Skokovin huvilalta Kuuterselästä 7.11.2021 ja ne vietiin Viipurin Pietari-Paavalin kirkon tiloihin. Sieltä ne noudettiin 23.11.2021 Vaalimaan tullin kautta Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen tiloihin Pikku- Huopalahteen, jossa ne 93:n muun suomalaissotilaan jäänteiden kanssa jäivät odottamaan tunnistamista.

Egon Rosenthalin tunnistaminen vahvistettiin Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen antamalla todistuksella 18.4.2023.

--

Talvi- ja jatkosotaan osallistui noin 300 Suomen juutalaista. Sodissa heitä kaatui 22, joista 14 talvisodassa ja kahdeksan jatkosodassa. Lisäksi yksi henkilö menehtyi talvisodan pommituksissa Turussa. Egon Rosenthalin löytymisen jälkeen vielä neljän talvisodassa ja kahden jatkosodassa kaatuneen juutalaisen hautapaikka on tuntematon.